Governo do Estado de Roraima
Companhia de Desenvolvimento de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

AVISO DE LICITAÇÃO

A Companhia de Desenvolvimento do Estado de Roraima - CODESAIMA, através de
sua Pregoeira, designada pela Portaria nº 90/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, de 19/05/2023,
torna público, para conhecimento dos interessados, que a realização da sessão pública do Pregão
Eletrônico nº 90009/2025, prevista anteriormente para o dia 22/08/2025, às 09h30, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para elaboração dos programas de  Segurança e Medicina do
Trabalho  e  realização de exames médicos ocupacionais,  pelo período de 12 meses,
se encontra remarcada para o seguinte dia e horário:

Data de reabertura: 13/10/2025;
Horário: 9h30 (horário de Brasília);
Código da UASG Nº: 927418.
O aditamento ocorreu face à necessidade de alterações relativas à qualificação técnica

dos licitantes e às especificações técnicas dos serviços, culminando também na alteração do valor estimado
referencial constante do Termo de Referência.

O Edital será disponibilizado no Portal Nacional de Compras Públicas e no Comprasnet
em 25/09/2025  e também se encontrará à disposição dos interessados nos
sites:  http://codesaima.rr.gov.br  e  comprasnet.gov.br,  ou na  Comissão Permanente de Licitação da
Codesaima, de segunda a sexta-feira, no horário das 07h30 às 13h30.

Boa Vista – RR, 23/09/2025.
(Assinatura eletrônica) ✍
Giuliane Barreto de Lima

Pregoeira
CODESAIMA

Documento assinado eletronicamente por Giuliane Barreto de Lima, Pregoeira, em 23/09/2025, às
09:58, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 19375230 e o código CRC D404104D.

18501.001621/2025.91 19375230v1

23/09/2025, 11:42 SEI/GRR - 19375230 - Aviso de Licitação

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21223626&infra_sistem… 1/1

http://codesaima.rr.gov.br/
https://sei.rr.gov.br/autenticar